АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.04.2023    №194
          г. Велиж

 (
О внесении изменений в

муниципальную программу «
Доступная среда
»
)

Рассмотрев Акт Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» от 20.03.2023г., служебную записку начальника отдела образования Администрации муниципального образования «Велижский район» от 17.07.2023г., в соответствии  с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст. 29, ст. 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ их формирования и реализации на территории муниципального образования "Велижский район" и муниципального образования Велижское городское поселение, утвержденным постановлением Администрации муниципального  образования «Велижский район» от 14.11.2013  №747, Администрация муниципального образования «Велижский район»
           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Доступная среда», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 24.11.2017 № 683(в ред. от 23.10.2018 № 494, от 31.01.2019 № 33, от 25.11.2019 № 556, от 10.02.2020 № 48,от 13.08.2020 № 361, от 19.10.2020 № 471,от 14.12.2020 № 560, от 20.10.2021 № 477, от 12.04.2022 №167, от 24.10.2022 №472, от 17.02 2023 №82)(далее – программа) следующие изменения:
1)   приложение 1 к  программе изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к муниципальной программе
«Доступная среда»

Целевые показатели
реализации муниципальной программы

	Наименование показателя
	единица измерения
	Базовое значение показателя в 2022  году
	Планируемое значение показателя

	2023
год
	2024
год
	2025
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Количество социально значимых объектов социальной инфраструктуры, оборудованных с целью обеспечения их доступности для лиц с ограниченными возможностями

         %
	65
	66
	67
	68

	Число инвалидов, принявших участие в спортивных и культурно-массовых  мероприятиях

         чел.
	10
	12
	14
	16

[bookmark: _GoBack]2) в таблице 2 раздела 7 программы в строке 1.1.  слова «МБДОУ детский сад №1 г. Велижа» заменить словами ««МБОУ Средняя школа №2» города Велижа».
3) в приложение 2 к программе в строке 1.1.  таблицы слова «МБДОУ детский сад №1 г. Велижа» заменить словами ««МБОУ Средняя школа №2» города Велижа».
2.   Настоящее постановление вступает в силу после подписания.
3.  Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за ходом реализации муниципальной программы возложить на начальника отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Велижский район» В.К. Краснощекова.

	Глава муниципального образования
«Велижский район»

                               Г.А. Валикова